

Nr 119.

Af herr **Leander**, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående löneförbättring för rektorn vid skeppsgosseskolan i Karlskrona.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under femte hufvudtiteln föreslagit viss löneförbättring för rektorn vid skeppsgosseskolan i Karlskrona (sid. 69—74). Enligt förslaget skulle hans aflöning bestämmas till 3,500 kronor, däraf 2,700 såsom lön och 800 såsom tjänstgöringspenningar, med fyra ålderstillägg, hvarterda å 500 kronor, som likaledes skulle uppdelas i lön och tjänstgöringspenningar.

I betraktande af rektorns vid skeppsgosseskolan ansvarsfulla uppgift att icke blott undervisa utan moraliskt påverka och fostra en särskild klass af ynglingar, af hvilka flera sedan skola i egenskap af underbefäl handleda vår värnepliktiga ungdom, förefaller den föreslagna aflöningen väl knappt tillmätt. Samtliga myndigheter, som ägt att yttra sig i ärendet, ha också ansett, att nämnde tjänstemans aflöningsförmåner borde sättas något högre. Stationsbefälhafvaren i Karlskrona och marinförvaltningen ha sålunda föreslagit, att hans aflöning borde bestämmas till 4,000 kronor med fyra ålderstillägg å 500 kronor hvarterda. Öfverstyrelsen för rikets allmänna läroverk har det syntes lämpligast, om han i fråga om aflöning helt eller delvis likställdes med rektor vid realskola, som åtnjuter — förutom fri bostad eller hyresersättning — lön i två lönegrader å resp. 3,200 och 3,700 kronor jämte tjänstgöringspenningar i hvardera lönegraden å 1,800 kronor.

Ehuru flera skäl kunde tala för att vid bestämmandet af rektorns vid skeppsgosseskolan aflöning följa öfverstyrelsens förslag, synas dock de löneförmåner, hvarom stationsbefälhafvaren och marinförvaltningen gjort Bihang till Riksd. prot. 1911. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 49 Häft. (Nr 119—121). 1

framställning, utgöra skälig ersättning för hans arbete. Med stöd af hvad dessa senare myndigheter anfört och under hänvisning till deras förslag tillåter jag mig hemställa,

det Riksdagen ville besluta att höja den af Kungl. Maj:ti årets statsverksproposition för rektorn vid skeppsgosseskolan i Karlskrona föreslagna begynnelseaföningen å 3,500 kronor till 4,000 kronor, däraf 3,000 kronor förslagsvis må hänföras till lön och 1,000 kronor till tjänstgöringspenningar, men att i fråga om de fyra ålderstilläggen fastställa Kungl. Maj:ts förslag.

Stockholm den 27 januari 1911.

Ulrik Leander.
